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Cand. jur. N. H. Klausen. Direktør for Stiftelsen Sorø 
Akademi 1977-1995.



Indkaldelse til generalforsamling
Tirsdagden 25, april 1995 kl. 19.00på 

HOTEL IMPERIAL, indgang: Nyropsgade 47, København
Soransk Samfund holder ordinær generalforsamling på ovennævnte sted med føl­
gende dagsorden:

1) Valg af dirigent.
2) Beretning om 1994
3) Fremlæggelse af regnskab for 1994 for Soransk Samfund, Soranerbladet og 

de under Soransk Samfunds hørende fonde.
4) Budget for 1995
5) Behandling af indkomne forslag fra medlemmerne i henhold til vedtægter­

ne §5, stk. 2. (Bestyrelsen foreslår kontingentforhøjelse fra 1996).
6) Valg af medlemmer til bestyrelsen, efter tur afgår Katja Lindberg, Klaus 

Runge og Ann Sørensen, de første to ønsker ikke genvalg. Bestyrelsen har 
modtaget et par navne, men ser gerne flere interesserede melde sig til val­
get.

8) Eventuelt, herunder afholdes auktion over et antal malerier, som forenin­
gen har faet som gave fra Knud Hauerslev. Per Salling leder auktionen! Vi 
efterlyser sidemandsgevinster!!

Efter generalforsamlingen er Soransk Samfund vært ved to stykker smørrebrød, 
øl, snaps og kaffe. Der er ikke indbudt nogen taler, så der bliver tid til at hygge 
sig med gamle kammerater.

Niels- Ulrik Kopp

Soranergolf
Lørdag, den 27. maj 1995 

på Sorø golfklubs nye 18-hullers bane ved Suserup.
Som ved de tidligere matcher spilles der både stableford og slagspil i forskellige 
handicap-rækker, men Soranerpokalen vindes af den soraner, der har det bedste 
stableford-resultat. Ledsagere deltager i en ren ledsagerrække.

Green-feé en er 180 kr. og inkluderer en baneguide, som Sorø Golfklub 
donerer til alle deltagere, og match-feé en er 50 kr. Det er endnu ikke oplyst, 
hvad morgenmad og/eller frokost kommer til at koste, men vi regner absolut 
med at få et fordelagtigt tilbud fra golfklubbens restaurant.

Match-feé en går blandt andet til præmier, men som ved de tidligere års 
matcher håber vi på, at deltagerne eller andre interesserede vil donere præmier 
til det altid flotte gavebord.

Vi har allerede modtaget positive tilbagemeldinger fra en del nye deltagere, 
men vi hører stadig gerne fra golfspillende soranere, der ikke tidligere har del­
taget i matchen.

Rikke Ladefoged 
Bemstorflsvej 31,1. 
2900 Hellerup 
39 61 97 19

Soransk hilsen
Niels Ladefoged 
Klerkegade 17A, 5. th. 
1308 København K. 
33 13 31 38
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Academia Sorana efter tegning a f  Christian Tom-Pelersen

SO IÏ\N E nB L A D E T
MARTS 1995  80. ÅRGANG NUMMER 3

Noget om at slagte de hellige køer...
Der er næppe tvivl om, at det er sundt fra 
tid til anden at tage såvel traditioner som 
arbejdsgange op til kraftig revurdering. 
Ofte kan man næsten føle det, som om 
tiden arbejder for automatik i ændringer, 
men alt for ofte følges de to ting ikke ad, 
således at forstå, at man stadig bruger 
arbejdsgange, som er dybt forældede og 
som kunne vinde ved en ændring eller 
opstramning.

Ganske på samme måde er det med 
traditioner, der er gode at have, når de 
beskriver noget positivt og er med til at 
bære de gode og rare ting oppe, men som 
er ligeså dræbende for initiativ og sam­
vær, når tiden er løbet fra dem. Vi har i 
Samfundet mange arbejdsgange som kun­
ne vinde gevaldigt ved en modernisering 
og strømning, f. eks. ved at udnytte

moderne data- og tekstbehandling. Tænk 
på de støvede kasser med de utrolige 
mængder kartotekskort med fødselsdage i. 
Her ville et nyt anlæg gøre gavn, og 
ovenikøbet kunne spare tid for ikke min­
dre end 4 led i Samfundets forvaltning.

Men også traditioner kan med fordel 
pudses op eller nedlægges, alt efter vur­
dering og behov. Vi skal på general­
forsamlingen tale meget om, hvad vi stil­
ler op med årsfesten, der ikke længere 
lever op til den standard, den oprindeligt 
havde som institution. Vi efterlyser gode 
ideer og fremfor alt en sober diskussion 
om dette. Der er andre ting på dags­
ordenen - også mere muntre, så mød nu 
op, så mange som kan afse aftenen til 
formålet.

VI HAR STADIG VIDEOFILM 
FRA DIMISSIONEN 1994!
Henvendelse: Redaktøren

- € r LING NEDERLAND
VISUALISE ring: 56 26 70 08
STEVNSVEJ 34 . VALLØSTRAND . DK 4600 KØGE
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Beretning fra bestyrelsesmødet 
den 8. marts 1995
Der var mange emner på dagsordenen, de 
to vigtigste vil fa udførlig omtale allerede 
nu.

Det ene emne, som altid optager sind­
ene er naturligvis økonomien. Af een eller 
anden grund mangler der altid penge! 
Redaktøren havde studeret en artikel i SB 
fra 1988, hvor forfatteren havde spået 
foreningens hurtige død, men dog i en 
efterskrift havde antydet, at heldet følger 
de tossede!

Lars Dalgaard (S 78), tog sit udgangs­
punkt i Samfundets alt for lave ind­
komstsgrundlag i perioden omkring jubi­
læet i 1986. Samtidig var der en prognose 
over udviklingen i medlemsskaren fordelt 
efter dimmitendår, og dels er forhåbning­
en om, at de mange unge »billige« med­
lemmer bliver til fuldt betalende, dels 
tilkomsten af virkelig store årgange noget, 
som LD mener vil kunne afbøde de 
værste ulykker af økonomisk art, nemlig 
opædning af formuen.

Da de unges overførelse til fuldt beta­
lende medlemmer er et »crucial point« - 
af flere årsager end det rent økonomiske, 
besluttede bestyrelsen at forsøge at ændre 
på forholdet ved at prøve noget nyt, som i 
den endelige form vil bliver fremsat som 
forslag ved generalforsamlingen. Forslag­
et ser sådan ud:

I hele dimmittendåret vil de kommende 
medlemmer modtage bladet gratis. Det 
vil sige, at man allerede fra januar i 
det år, hvor man bliver student, vil 
modtage bladet og fortsætte dermed indtil 
følgende januar, hvorefter man bliver ju­
niormedlem for 125 kr. om året.

Dette medlemsskab opretholdes i 5 år, 
hvor man overgår til seniormedlemsskab 
til 265 kr. pr. år. Man slutter på 165 kr. 
årligt fra det år, hvor man fylder 67. (Man 
kunne kalde det for seniemedlemsskab!).

Det er meningen, at disse ændringer vil 
blive forsøgt gennemført i 1996. Og hvad 
vil vi opnå ved dette?

Først og fremmest vil bestyrelsen for­
søge at aktivere de unge på et tidligere

tidspunkt end nu. Der vil kunne blive 
basis for en meningstilkendegivelse, som 
idag savnes. Og her vil den starte så 
tidligt, at de yngre vil fa mulighed for 
tidligere at bestemme sig - gennem med­
bestemmelse. Ved at indføre juniorbeta­
ling, vil man forhåbentligt opnå et større 
engagement.

Seniorbeløbet skal ses i lyset af, at vi 
gennem mange år har været for billige 
med kontingent. Både i forhold til udgif­
terne (bladet) men også i forhold til de 
beløb, som tilsvarende skoleforeninger 
opkræver af deres medlemmer. Herlovi- 
anersamfundet skelner ikke så dybt: Her 
er man junior til 125 kr. direkte fra 
eksamen og 5 år frem, derefter den store 
takst som i år er 250 kr. årligt resten af 
livet.

Dernæst vil foreningen opnå et større 
provenu - nemlig ca. 300.000 kr. på 
årsbasis ved uændret medlemstal.

Overfor dette står den øjeblikkelige 
kontingentindtægt, der andrager ca 
180.000 kr. - eller det samme som Sora­
nerbladet vil koste i indeværende år.

Det er derfor bindende nødvendigt at 
øge indtægterne, såfremt medlemmerne 
ønsker, at SB skal udkomme nogenlunde 
regelmæssigt og i et rimeligt udstyr.

Et andet kostbart arrangement er års­
festen. Man diskuterede længe, hvilke 
holdninger, der skal lægges for dagen, når 
årsfesten omtales. Idag er årsfesten ude­
lukkende en dimmittendfest, hvortil der i 
1994 yderligere kom en håndfuld honora­
tiores samt bestyrelsen. Under ti af ældre, 
fuldt betalende gammelsoranere. Det vil 
nok være fornuftigt at tå en diskussion om 
årsfesten med den sammensætning og det 
forløb, den har idag - holdt op overfor det 
forløb, som prægede festen for blot 25 år 
siden. Jeg vil foreslå, at vi debatterer både 
baggrund, afholdelse, sted for fest og ikke 
mindst, om vi måske helt skal opgive 
årsfesten. Hvis den skal køre videre som 
den gjorde i 1994, synes jeg ærligt talt 
ikke, der er meget at holde på. Men igen: 
Mød op til generalforsamlingen og lad din 
stemme runge!
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En anden ting til efterretning: Legat­
bestyreren: Karen Jensen, oplyste, at gan­
ske få af legatnydeme er medlemmer af 
Samfundet!! Her har man lyst til at 
stille som et krav for et legat, at man i det 
mindste er medlem! Men det er atter et 
tegn på, at medlemsskabet ikke er auto­
matisk og at interessen for den gamle 
forening ikke er helt, hvad den har været.

Det foreslås, at der laves flere arrange­
menter, hvor interessen når længere ud 
end til den faste stok. Det er rigtigt, men 
det er også sandt at det ikke er mange 
unge, som møder op til arrangementerne. 
Der skal derfor lyde en opfordring til de 
yngre medlemmer om at møde op og stille

forslag til den type sammenkomster, som 
ungdommen helst ser.

Knud Hauerslev (S 23) har foræret 
samfundet en del malerier, som vil bliver 
forsøgt solgt ved en auktion til general­
forsamlingen. Vor faste Auktionarius, Per 
Salling, er allerede igang med at smøre 
mundlæderet! Biografi-udvalget har næp­
pe rørt på sig siden efteråret. Det har 
været meget vanskeligt at skaffe tid til 
møder, men det bedres forhåbentligt. 5. 
maj vil blive markeret på skolen ved et 
morgen arrangement, hvortil 10-12 gam­
melsoranere er indbudt. Den endelige 
udformning ligger endnu ikke fast, men 
der indgår kransenedlægning ved mindes­
mærket og sang og taler.

Red.

Konkurrence
Hvem skrev vel dette?

»The students wear black cloaks, and 
live scattered around the town, after the 
manner of those i Leyden. Some of the 
professors live in the House. Once every 
year on the King's birthday, they have a 
kind of act: The King honours them with 
his presence, and the Rector magnificus 
harangues him with a latin Speech, full of 
as fulsome flattery as if LOUIS Le 
GRAND were the monarch to be enter­
tained, and a fawning jesuit the orator. At 
certain periods there are a few danish ver­
ses song by the ordinary singing boys to

very indifferent music. And so the farce 
ends... There was in this Kings Fathers 
time an University i Sora, a town very 
pleasantly situated about forty miles from 
the City, where the Lodgings and Con- 
viniences for studying much exceeded 
those of Copenhagen. But the King had 
reason for the revenues, so that now it is 
desolate, and its stead only a small gram- 
marschool is erected...«

Dette er en konkurrence, hvem skrev 
dette og hvornår - 3 flasker rødvin til 
vinderen!

Fra det gamle arkiv
Kaj Haagen, Axel Frank 
og Dan Ibæk nyder en 
forbudt smøg i Vængets 
robåd, som er gemt godt i 
sivene!
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Soranerfrokosten 
den 2. februar 1995
Deltagerne var følgende: Hauerslev (23), 
Børge Sevaldsen (32), Tholl (33), Tymde- 
skov (35), Thorbjørn Bennike (36), Niels 
Saxtorph & Per Lind (40), Hans Mathie­
sen (45), Merete Nørballe (52), Gemal & 
Nørgaard (54), Bent Th. Hansen (56), 
Poul Andersen (60), Erik Lauritzen (62), 
H. Kiesow (73).

De sidste par måneder har vi haft egen 
indgang til restaurant Prag; det er faktisk 
meget hyggeligt, da de, der kommer tid­
ligt, kan nå at få en indledende svalebajer 
i det bibliotekslignende slyngelstueværel­
se, der ligger inderst i bygningen. Referen­
ten havde en aftale med Saxtorph, der 
kunne slå flere fluer med et smæk, da han 
skulle til reception på Historisk Institut i 
Njalsgade umiddelbart efter frokosten.

Morten Nørgaard fik absolveret vores 
leve for den gamle skole med bravour, 
inklusive tre lange og tre korte hurraer 
samt »suset fra Søskoven«. Der blev også 
foreslået sus i skørterne hvilket vandt et 
vist gehør.

Som sædvanligt udspandt der sig sam­
taler om stort set alt mellem himmel og 
jord, hvor der som bekendt befinder sig 
mere, end man tror.

Blandt andre ting hørte jeg en viden­
skabelig diskussion om sammenhængen 
mellem Akademiets sødsuppe og osmose. 
Der var også snak om jubilæer; årgang 40 
bad mig minde om, at de agter at holde 
»midtvejsmøde« angående afholdelse af 
deres 55 års-jubilæum den 23. maj.

Morten benyttede lejligheden til at 
komme med diverse efterretninger ved­
rørende Skolen og tilknyttede aktiviteter. 
Blandt andet fortalte han om N. H. 
Klausens fremragende tale ved afskeds­
receptionen den 13. januar på Akademiet 
og om skovrider Eske Bruun, en herlovia- 
ner i »fjendeland«, der i skrivende stund 
har »fået snoren« og er blevet interwiewet 
i radioen angående sit mangeårige virke. 
Morten kunne yderligere berette, at So­
ransk Samfund er blevet opfordret til at 
samle penge ind til det nye Vestsjællands

Kunstmuseum. De oprindelige planer til 
museet stammede helt tilbage fra 1938, 
hvor man også havde planlagt at bygge et 
nyt bibliotek. Krigen forhindrede dengang 
begge dele. Nu til dags synes planerne dog 
at være mere ambitiøse; hver fløj vil koste 
ca 60 milioner kroner, det samlede pro­
jekt estimeret til 120 milioner. Man vil 
derfor ikke nøjes med indsamlingen 
blandt gammelsoraneme, også bede kul­
turministeren og Hans Engeli om hjælp. 
Desuden efterlyses folk med en relevant 
baggrund. »Blandt andet kunsthistorikere 
med interesse i kalkmalerier«, sagde Mor­
ten og så vist på Saxtorph »Jeg gør det 
ikke«, svarede Sax ufortrødent, »Jeg er 
ikke kunsthistoriker - jeg er rigtig histori­
ker«.

Morten havde mere på tapetet. Han 
fortalte om budgetoverskridelserne på So­
ranerbladet som også vil blive diskuteret 
på Generalforsamlingen. Prisen på papir 
er blevet fordoblet i løbet af de sidste to 
år, hvilket naturligvis afspejler sig på 
budgettet. I første omgang vil man søge at 
løse problemet med en indsamling til 
bladet og undgå kontingentforhøjelser i 
år. På længere sigt vil en forhøjelse dog 
nok være uundgåelig.

Ud over dette svirrede det rundt med 
interessante emner, såsom passiv alko­
holisme (hvad det så end er), datalogi­
uddannelsen og Octavians »titel« som 
princeps senatus og det faktum, at han var 
først blandt jævninge i »autoritas«, 
omend han ikke var det i »potestas«. Nu 
får vi se til generalforsamlingen, om det 
samme gælder formanden.

Venlig hilsen til alle 
Tazelwurm

Regnskabet
kan tages ud af bladet og medbrin­
ges til generalforsamlingen!
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SORANSK SAMFUND 
Regnskaber 1994

SORANSK_SAMFUND
RESULTATOPGØRELSE 1994

INDTÆGTER:
Kontingenter, indbetalte
Salg af bøger etc......
Salg af Soranervin.....
Salg af Elev video ....
Obligationsrenter......
Bankrenter.............

UDGIFTER:
Soranerbladets drift....... .
Tab på fordring..............
Tilskud fra Soranerbladets fond 
Frivillige medlemsbidrag .....
Arsfesten 1994 ...............-Deltagergebyrer .............-Tilskud Christoffer Bruuns legat
Generalforsamling 1994 .......
Frokostmøder..................
Holberg og Julemøde...........
Andre møder ..................
Blomster og gaver ............
Soraner vin ..................
Elev video ...................
Porto og gebyrer .............
Tryksager ....................
EDB ..........................Revision incl legater.........
Diverse udgifter .............
Tilskud:

Cricket ....................
Fyens afdeling (2 år).......
Jydsk afdeling .............

UDGIFTER ialt .................

178.125
3.34o
4.640
5.324 13.3o4

60.680
1.171 61.851

253.28o

214.794
1.555 216.349
5.18515.921 - 2I.I06 195.243
71.8o5 ■ 23.850 47.955 

8.000 39.955
5.449 
4.4o6 
5.096 
1.916 
1 .8oo 
lo.194 
30.178 
8.945 1.242 
7.834 
21.875 

185

9 lo 
6 .ooo
3.000 9.9 lo

344.228

ARETS UNDERSKUD................  9o.9 48

Gaver til Soranerbladet
I 1994 er der indkommet som gaver til Soraner-bladet 15.921.- kr.

Soransk Samfunds bestyrelse, Soraner-Bladets administrator og redaktøren er 
meget taknemmelige for denne økonomiske støtte fra flere hundrede medlem­
mer.
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SORANERBLADET
REŞyLTATOPG0RELŞE_1994

INDTÆGTER:
Annoncer ..................

UDGIFTER:Trykning ..................
Avisporto .................  21.894Ekspedition ...............  4.000Udlandsforsendelser........  11.248
Redaktionsudgifter
Telefax oprettelse........  6.381

gebyrer ..........  1.533
Porto og materialer.......  2.352
Kørsel ...................  3.453
Repræsentation ...........  1.658

Refusion af moms

Tab på gi. fordring.......
TILSKUD:

Soranerbladets fond .......
Frivillige medlemsbidrag ...

ARETS UNDERSKUD
Overført til Soransk Samfund.

2 0 . 0 İ 2

185.935

37.142

15.377 -238.454
-218.442

3.648
-214.794 
- 1.555
-216.349

5.185
15.921 21■I06

-195.243
STATU§_PR¿_31/12=1994_1

AKTIVER:
Tilgodehavender for annoncer
Tilgodehavende renter .....
Tilgodehavende moms (4.kvt).

MELLEMREGNING:
Overført til Soransk Samfund

15.819
323

1.156
17.298
______ 17.298
17.298 17.298

SORANSK_SAMFUND¿
STATUS_PR¿_31iDECEMBER 1994

AKTIVER:
Unibank kto. 4o2.55o 
Giro Bank kto 4oo.l71o 
Giro Bank kto 327.13o7
SoranerbladetAnnoncer ...........Renter .............
Moms ....... _.......

Obligationer NYKREDIT:depot kto 354.481
3os 2ol7. .3s
3os 2o2o..13a 2o22 . .3s 2o26. .

9.161
8.49o

4o.93o 58.581

15.819
323

1.156 17.298

357.000 355.929
32.000 31.5o411.000 lo.989
60.000 58.86o
320.000 27o■72o 728.oo2
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PASSIVER:
Bogtrykker ..........Jule-arrangement.....
EDB & revision ......Avispostkontoret.....
Jydsk afdeling ......Arsfesten, udlæg.....  .......

803.881
KAPITALKONTO:
Saldo 1/1-1994.......
Arets underskud .....
Arets kursregulering..

830.120
- 90.948
- 16.192 _______

8o3.881

Ş0RANERBLADETŞ-FOND:
&EŞUr;TATOPG0REIiŞE_199 4̂

INDTÆGTER:
Obligationsrenter............
Bankrenter ..................

UDGIFTER:
Forvaltningsgebyrer .........
LEGATER:
Overført til Soranerbladet ..

ŞTATUŞ_PR:
AKTIVER:
Unibank kto: 519.379......
Unibank depot 218.344o 
Obligationer...............

PASSIVER:
Soranerbladet,renter .......

FONDSKAPITAL:
Saldo 1/1 ...................Arets kursregulering ........

31/12-1994^

1.873

22¿log 70.414

74.933
- 2.969 ______

72.287

Dragør, den 6 . Marts 1995 
KARL AAGE GEMAL 
kasserer

Foranstående regnskab har jeg revideret.
Dragør, den 6 . Marts 1995 

ERIK LODERS-THOMSEN 
statsaut. revisor

31.677 
17.096 
26.25o 
1.778 3 .ooo 
1 . loo
8o.9ol

722.98o
803.881

5.463

- 278 
5.185
-5.185

323

71.964
72.287
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SORANSK SAMFUND 
De af Soransk Samfund adminstrerede legater 

Regnskaber 1994
§25AN§K_SAMFUND§_log_AR§_jyBILÆyMSLEGAT_^_PHØNIX FONDEN

E_ 19 9 4
INDTÆGTER:
Obligationsrenter..............Bankrenter ....................
Aktieudbytte ..................
UDGIFTER:
Forvaltningsgebyrer ...........

Udbytteskat ...................
LEGATER:
Legater..... 34 ...............
PERIODERESULTAT :
Forbrug af disponible midler....

STATUS_PR:_31¿12_-_1994i
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto .... 47o.523....
BUNDNE MIDLER:
Unibank kto ....  52o.911....
Unibank depotkto. 22o.772o
Obligationer.................Aktier.......................

FONDSKAPITAL....................

35.26o

395
323.600 319.762

4.2oo 4.665

FRANTZ_ÇHRISTOFFER BRUUNS LEGAT.
3 6 o . o82

3 4 . 7 8 5  
633 

______ 3o
3 5 . 4 4 8

-  2 . 6 4 8
32.800

-  ______ 9
3 2 . 7 9 1

- 3 4 , o o o

1.2o9

360.082
360.082

B?§2î:ÏATgPG0RELSE_199 4_1

INDTÆGTER:
Obligationsrenter...........
Bankrenter..................

UDGIFTER:
Forvaltningsudgifter .......
LEGATER:
Legat...... . 1 ..........
PERIODERESULTAT :
Forbrug af disponible midler.

STATUS_PR_31/12=199 4..
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto 47o.469.... l.o9o
BUNDNE MIDLER:
Unibank kto 52o.849.... 7 5X
Unibank depot kto 22o.7o5o
Obligationer..............  85.ooo 79.819

FONDSKAPITAL ................
81.660

7.658
122

7.78o 
- 453
7.327 

-8 .ooo

-  673

81 .660
81 . 660
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§g^ŞK_ŞWUNDŞ_ÜNDERŞT0TTEL§EŞFONDi
RESULTATOPGØRELSE 1994.

INDTÆGTER:
Obligationsrenter .............  15.399
Bankrenter.....................  2.328

UDGIFTER: 17.727
Forvaltningsgebyrer ...........  - i.i03

LEGATER/UDLAN 16.624
Legater 7 ...............  18.5oo
Udlån 2 ................ 7.ooo -25.5oo
PERIODERESULTAT:
Forbrug af disponible midler ... - 8.876

STATUS_PR¿_31¿12_-_1944i
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto: 470.442.... 121.77o

BUNDNE MIDLER:
Unibank kto 52o.822.... 2.181Unibank depot kto 22o.683o
Obligationer.................. 163.6oo 151.536

UDLANSKONTO
Saldo pr 31/12 ............... 49.3oo

FONDSKAPITAL.................... 324.787
324.787 324.787

STØTTEFONDEN FOR GAMLE SORANERES EFTERLADTE

BŞŞyiî£TOPG0RELŞE_1994
INDTÆGTER:
Obligationsrenter...........  1.8o5
Bankrenter..................  68Lotterigevinst .............  400

UDGIFTER: 2.273
Forvaltningsudgifter........  6o
Lotterigebyr ...............  36o - 42o

LEGATER: 1.853
Legater.......  2 .........  - 1 .6 0 0

PERIODERESULTAT :
Overført til næste år ......  253

§TATUS_PR_31¿12_=_1994
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto 47o.485.... 1.867
BUNDNE MIDLER:
Unibank kto 520.865.... 2.829Unibank depot kto 22o.721o

Obligationer..............  27.75o 23.415
FONDSKAPITAL.................  ...... 28.111

28.111 28.111
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DIGTEREN CAND. JUR. AAGE KRARUP LINDS LEGAT

RESyLTATOPGØREL§E_199 4_1
INDTÆGTER:
Obligationsrenter...........  32.261
Bankrenter .................  927
Aktieudbytte ...............  4 .2oo
UDGIFTER: 37.388
Forvaltningsudgifter........  - 1 . 7 1 6

SKATTER: 35.672
Udbytteskat ................  1.26o
Refunderet udbytteskat......  -1.26o

LEGATER:
Legater........  2 .........  -12.000

PERIODERESULTAT :
Overført til næste år ......  23.672

ŞTATUŞ_PR^_31/12-_1994İ
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto 47o.531.... 57.544
BUNDNE MIDLER:
Unibank kto 520.938.... 441
Unibank depot kto 22o.78oo

Obligationer..............  341.5oo 323.269
Aktier ...................  4.2oo 155.4oo

FONDSKAPITAL ................  ....... 536.654
536.654 536.654

eduard_nielşen_kindtş_l e g a t.
REŞULTATQPG0RELŞE_1994j.

INDTÆGTER:Obligationsrenter ..........  540
Bankrenter..................  12 3

663UDGIFTER:Forvaltningsgebyrer ........  32

631LEGATER:
Kage på Fod ................  - 877

PERIODERESULTAT :
Forbrug af disponible midler. - 246

ŞTATUŞ_PR_31^122İ994İ
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto 478.4oo....  2.725
BUNDNE MIDLER:
Unibank kto 536.214..... 5.o45Unibank depot 223.55oo

Obligationer..............  2.000 2.080

FONDSKAPITAL.................  ...... 9 .85q
9.85o 9.85o
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HANDELSSKOLEEJER VALD.PETERSEN / INGEBJØRG & POUL SUHR HENRIKSEN & 
GUSTAV_HOFF_HANSENS_LEGATi________________________________________

RESULTATOPGØRELSE1994^
INDTÆGTER:Obligationsrenter...........
Bankrenter..................
UDGIFTER:Forvaltningsgebyrer ........

LEGATER:
Legater........ 4..........
PERIODERESULTAT:
Forbrug af disponible midler.

3.256147
3.4o3 

- 46o
2.943

-4.5oo

-1.557

ŞTATUŞ_PR_31^12-1994
DISPONIBLE MIDLER:
Unibank kto 22o.713o.... 3.226
BUNDNE MIDLER:Unibank kto 520.857 ....
Unibank depot 22o.713o
Obligationer..............

FONDSKAPITAL.................
45.14o 45.14o

44.8oo
641

41.273
45.14o

Sorø, den 24. Februar 1995.
KAREN JENSEN 
administrator

Foranstående legatregnskaber,der er opstillet på grundlag af 
årsopgørelser fra Unibanks forvaltningsafdeling har jeg revi 
deret.

Dragør, den 24. Februar 1995.
ERIK LÜDERS-THOMSEN 

statsautoriseret revisor
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HU SK I ÅRET 1995
14. april M a th æ u s-pa ss ion /S o rø  kirke 1. sep. F rokostta ler: Dir. Jens  T hom sen

CO

r

Uge 14 S oranerb lade t udko m m er
C 0
>

*

C O
25. april G enera lforsam . Im peria l/K bh .

26. april D eadline fo r  næ ste SB

14. okt Å rs fes t i Sorø

CO
■ p

Uge 20 S oranerb lade t udko m m er 7. dec. F rokostta le r: Lars Ry have

C O
> 4. m aj 50 året fo r  befrie lsen  fe jres

Y
5. m aj H ø jtide ligh ed  på sko len

23. m aj 5 5 -å rs  ju b ila re r i Sorø
CO

t

25. m aj B a tøk  hos S im on (Jylland) 
Ba tøk i C h a rlo tten lund  skov 
kl. 10.00 m o d  H erlovianerne

CO
>

1. ju n i F rokos t m. C a rsten  Vagn Hansen

23. ju n i D im iss io n /S o rø  kirke

Uge 25 S oranerb lade t u d ko m m er

Batøk
Jysk afdeling indbyder til BATØK Kr. 
Himmelfartsdag, den 25. maj 1995 kl. 
12.00 hos Jørn Simonsen, Sellerup 
Strandvej 61, 7080 Børkop. Som sæd­
vanlig er invitationen også åben for ø- 
boeme. Der medbringes værktøj til det 
drabelige slag, samt diverse fast føde til 
frokosten. Jysk afdeling sørger for drikke­

varer og godt vejr. Skulle nogle af del­
tagerne have lyst til at medtage specialiter 
til fælles afbenyttelse, er dette velkom­
ment.

Vi udbeder os venligst tilmelding til 
Jørn Simonsen på telefon 75 86 76 10 
eller på Fax 75 86 65 22.

Med venlig hilsen 
Peter Erbs (S 64)

HUSK!
Soranervin kan bestilles hos redaktøren.

Karton med to flasker kr. 150,- 
Karton med tre flasker kr. 200,-

Jubilarer!!
Meld jer i god tid hos jeres klasserepræsentanter og lad SB bringe tidspunkterne!!
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Nyrops brev
Apoteker Rosen (R 33) har sendt et brev, 
som hans onkel, Lektor Frederik Matt- 
hiessen (S 1875) 1855-1931 modtog som 
en tak for en fødselsdagshilsen fra Martin 
Nyrop. Da brevet indeholder en skitse af 
den store Tessinske Guldmedalje, vil vi 
gengive brevets indhold og et foto af 
Nyrops tegning:

Kjære Overlærer Mathiesen!
Jeg har haft en konvolut adresseret til 

Dem liggende vel mindst en Måned for at 
den kunne ægge mig og huske mig paa, at 
jeg havde Lyst til at skrive til Dem. Man 
skulle ellers tro, at naar Lysten var der, 
behøvedes ikke andet, men saadan er det 
nu alligevel.

Tak for Deres brev til min 70-års 
Fødselsdag - det glædede og overraskede 
mig meget - og ærgede mig lidt - De har 
slet ikke i Dagens Anledning kunnet hol­
de Maade - og dersom De herefter hører 
noget dadelværdigt om mig, saa døm

mildt: De har selv været med til at 
fordærve mig!!

De maa for Resten trøste Dem med, at 
De ikke har været alene om det. De har 
været i en mægtig Skare, der har været 
enige i at bryde det gamle Ord: »Vil du 
lastes, saa forlov dig, vil du roses, saa dø«

Jeg fik en ganske betydelig Forskuds­
betaling til Mortensdag, og den Følelse af 
det uforskyldte - eller næsten uforskyldte 
har som Følgesvend en Fornemmelse af at 
det er givet paa Afbetaling - men i min 
Alder kan man vel næppe vente at faa 
mere gjort ved den Side af Sagen!

Det fineste, som vederfaredes mig, var 
nok dette, at et Medlem af Det Kungliga 
Academien for de fria Konsterne i Stock­
holm kom herned med et Brev og Den 
Store Tessinske Guldmedalje til mig, og 
han fortalte, at den i de sidste 30 aar kun 
er givet til 3 Personer - og forøvrigt aldrig 
til en udlænding. (Mærker De Selvrosens 
stinkende Aande? - Det er De selv Skyld i

yjkuu iJt) v+ r ¡ CUrvi &L ¿ H
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- delvis.) Men nu da jeg er paa Skraapla- 
net faar jeg lyst til at føje vedlagte Illustra­
tion til.

For nogen Tid siden forfærdedes jeg 
pludseligt ved i en Avis at se en Beretning 
om J. G. Smiths Begravelse, og jeg havde 
ikke set eller hørt det mindste til min 
gamle Vens Død. Det gjorde mig ondt, at 
jeg ikke i den sidste Tid, han levede, fik 
talt med ham. Det tynder ud i mit Slægts­
led, og som 70-aarig ser man noget ander­
ledes paa et Aarsskifte, end da man var 
ung. Hvor er det dog viseligt indrettet, at 
gamle Folk med svigtende Hukommelse 
lader senere Begivenheder gaa ud, mens 
Barndommens Indtryk bliver staaende 
klart i Mindet - det er dog den tid, der 
sammen med Karakteren danner Grund­
vold og Udgangspunkt for det, man virker 
i sin Manddom. Det ses så tydeligt, f.eks. i 
Jacob Knudsens Liv.

Da jeg byggede Landsarkivet paa Jagt­
vejen, var jeg helt klar over, at de kalkede 
hvide Vægge i mit Barndomshjem paa 
Holmsland var Udgangspunkt for Arki­
vets Læsestue, men det er jo kun enkeltvis 
man saadan kan pege paa Kendsgerning­
er. Men det Sted her er da i meget bygget 
paa Barndommen.

- Min Sorøtid er jeg vis paa har givet 
mig meget, trods det, at jeg var saa doven, 
og det kun var et Minimum af Kundskab 
jeg tog med derfra, og det er et Tidsrum, 
jeg holder meget af, skønt det i flere 
Henseender skabte Forudsætningerne for 
at blive et upaalideligt Menneske! Jeg 
holder meget af at gaa alene omkring 
dernede paa de gamle Steder - dels for at 
sige som Aladin: Dernede gik jeg som en 
lille Dreng, men nu mere for paa den 
Baggrund at blive fyldt med Skræk for, 
hvad jeg kunne være blevet til - og ikke 
mindst Taknemmelighed over, hvor Gud 
har hjulpet mig. Nu maa De undskylde 
den lange snakkesalige Skrivelse - det 
hører jo med til Alderdommens Skrøbe­
ligheder. Men de venligste Hilsner til 
Dem og Deres Frue med Ønske om et 
godt Nytaar - tak for det gamle!

Deres M. Nyrop

Mindeord
Peter Arup (S 55) døde 13/2 1995 efter 
kort tids sygdom, 58 år gammel. Peter 
Arup var en ener, udgået fra Sorø Aka­
demi og derfra præget af disciplin og 
kulturelle traditioner.

Efter uddannelse og speciallægeaner­
kendelse i psykiatri var han gennem 
næsten 20 år overlæge på Frederiksberg 
Hospital. Fra 1992 videreførte han sin 
deltidspraksis som heltidspraktiserende 
speciallæge og opbyggede - ved frem­
ragende hjælp af sin hustru Jette - en 
omfattende praksis, hvor han fra morgen 
til aften helligede sig patienternes pro­
blemer - utrættelig, trods legemlige handi­
cap.

Han var engageret i den psykiatriske 
debat og forskning, og bagved var han et 
varmt familiemenneske, der havde et 
utroligt overskud til omsorg for sine 
nærmeste.

Han vil blive mindet som patienternes 
ven og advokat. Blandt venner var han 
højt værdsat for sin faglige viden, sin 
kollegiale loyalitet, sin drengeagtige char­
me og sin samlerglæde over tinsoldater og 
militærhistorie.

I selskab med ham oplevede man 
»stjernestunder« - Han var en sjælden 
blanding af den autoritære overlægetype - 
i bedste forstand og samtidig en ind-

SAAB
Oldtimers

Specialbiler

SAAB 96 og 99 
totalrenoveres 

og
sælges med garanti 

NIELS THIELE
Automobiler 

3660 Stenlose 
Tlf. 42 17 00 72
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følende og engageret terapeut med lige 
dele interesse for den moderne psyko- 
farmakologi og medfølelse og forståelse 
for patientens eksistentielle og sociale 
problemer.

En kollega og ven er borte.
Patienterne og adskillige sociale insti­

tutioner har mistet en fremragende råd­
giver og ven.

Vi - hans venner - føler, at verden er 
skrumpet og blevet fattigere.

Bengt Lindeberg (S 46)

Indenfor murene
Hvis man tror vinterferien er en stille uge 
på skolen, tar man fejl: Næppe er eleverne 
forsvundet før en hær af malere, murere 
og VVS-folk rykker ind som en militær 
operation! På een uge er gulvet i hallen 
slebet ned, lakeret og atter opstreget til 
boldspil, skabene i historielokalet, geo­
grafilokalet og på gangene har ligeledes 
faet en gang lak, køkkenindretningen og 
det nye AV-lokale er ordnet og slutteligt 
har bordene i kaffestuen fået ny maling. 
Men det bliver snart værre:

Var vinterferien at ligne ved en militær 
operation, kommer hele akademigrunden 
til at ligne en skyttegravskrig!

Den gamle bygningsrapport fra 1988 
mangler nu kun ganske fa ting i at være 
ratificeret. Men det er til gengæld noget af 
det tungeste, idet hele grundens kloak­
system skal ændres til to-strenget system. 
Det vil indebære, at der skal nye brønde 
og rør overalt - og det skal graves ned! 
Samtidig gennemgåes bygningernes tek­
niske systemer, el, vand, varme, så det er 
stort projekt, som skal igangsættes. Det 
formodes da også at ville vare 2 år. Pris: 
omkring 5 mio. kr.

Af de øvrige ting, som mangler, er 
Ingemanns Hus, som får ordnet taget og 
vinduerne samt far nye tagrender. Mol- 
bechs Hus far sine vinduer repareret og 
malet.

Så mangler kun Rektorgårdens lave 
længe, der får facaden shinet op. Det er 
planen, at Vængets facade ligeledes skal 
pudses op i løbet af foråret.

Soranerfrokosten 
den 2. marts 1995
Deltagerne var følgende: Hauerslev (23), 
Bastue-Jacobsen (24), Holm-Petersen & 
Waagstein (31), Børge Sevaldsen (32), 
Tholl (33), Tyndeskov (35), Thorbjørn 
Bennike (36), Leif Kofoed (40), Arne Krog 
(46), Gemal, Nørgaard & Sv. E. Hansen 
(54), Poul Andersen (60), Kiesow (73).

Der var en munter stemning lige fra 
starten. Vi fik afsunget vores vemodige 
skolesang med fædrelandsklang. Holm- 
Petersen var ikke sen til at skåle, da hans 
snaps efter sigende var ved at trække 
skind.

Tholl var nu oppe på sin frokost 
nummer 146. Vi talte om, at vi savnede 
Paul Rantzau. Tholl havde en lille kon­
kurrence kørende med Paul om, hvem 
der havde været til flest Soranerfrokoster. 
Paul var elleve frokoster forud for Tholl, 
da han døde, men kan jo ikke forsvare sin 
ære mere og er blevet overhalet. Tholl og 
jeg fik ellers gjort status over nogle at 
hovedaktørerne i Anden Verdenskrig. Vi 
lagde ud med Churchill, som vi sporede 
tilbage fra hans katastrofale græske even­
tyr under Første Verdenskrig og frem til 
hans triumfer under den næste. Herfra gik 
vi over til at sammenligne Rommel med 
Montgomery, for siden at runde af med 
Montgomery versus Patton.

I denne anledning skal der mindes om, 
at der bliver holdt taler på Skolen den 5. 
maj, og vi kan allerede nu røbe, at der 
ikke bliver noget lasershow.

Morten havde nyt vedrørende plynd­
ring af Stiftelsen, der som bekendt var 
etableret af Frederik II med den klausul, 
at ejendommesretten til Sorø Klostergods 
ikke kunne anfægtes. Denne klausul er i 
det 19. århundrede systematisk blevet 
ignoreret, og misbruget til fundatsfrem­
mede, ulovlige formål tog for alvor fat i 
1849 under det daværende Kulturmini­
steriums auspicier, Mortens nyhed be­
står i et eksemplar af bladet »Fædre­
landet« fra det 19. århundrede (der, på 
trods af, at det er trykt med gotiske 
bogstaver, ikke har noget med et forkætret
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blad af samme navn, men fra nittenhund- 
rede og fyrrerne, at gøre). I bladet kan 
man se et decideret had til Sorø Akademi 
og fornemme, at der bag dette had ligger 
en hel kampagne til ødelæggelse af skolen. 
Det kan måske være svært at vide, hvad 
der er årsag og hvad, der er virkning, men 
det virker jo ikke urimeligt at forestille 
sig, at man gerne har villet lægge Skolen 
for had, så man havde en undskyldning 
for at plyndre den. Redaktionen har 
planer om at bringe uddrag fra »Fædre­
landet«, transkriberet til latinske bog­
staver, ved førstkommende lejlighed. No­
get kan imidlertid tyde på, at blade ved 
navn »Fædrelandet« ikke er til at stole på. 
Som Ole Eller Nystad (73) en gang 
udtrykte det: »Nazisterne solgte fædre­
landet; kommunisterne sælger både land 
og folk.«

A propos plyndringen af Stiftelsen har 
den nye direktør, Jens Thomsen, mod­
taget et par ønsker fra soransk side: 
retablering af stierne, så man igen kan gå 
hele vejen omkring søen, samt oprettelse 
af nogle boule- eller Petanquebaner på 
Store Plads. Det lød i de tilstedeværendes 
øre som en anderledes legitim måde at 
lænse Stiftelsen for penge.

Med hensyn til penge var der som 
sædvanlig tale om Vestsjællands Kunst­
museum, i hvilken forbindelse Bastue 
spurgte: »Er Velux-fonden, villig til at 
betale for dét?« Morten svarede prompte 
»Jeg er ikke glad for spørgsmål af den 
karakter!« Herudover fremkom der for­
skellige fyndord så som: »Snapse skal 
være små, men komme som en haglbyge!«

Hauerslev og undertegnede inspicerede 
en fransk Brie, hvorpå vi kun kunne se, at 
der stod 60% de... Ved nærmere inspek­
tion fandt vi dog ud af, at der skulle stå 
60 % de matière grasse, og ikke, som man 
kunne have frygtet, 60 % de matière grise.

Hilsen fra »Ormen« hin Hans.

Runde fødselsdage 
i Maj 1995
2. Statsaut. revisor Birger Brosbøl-Jen- 

sen (f. 45, S 63), Stangkær 12, 
2765 Smørum.

4. Lektor, civilingeniør Hemming An­
dersen (f. 25, lærer), Marstal.

4. Direktør Preben Mailand Christen­
sen (f. 35, R 52), Caixa Postal 6538, 
Såo Paulo, Brasilien.

5. Chefkonsulent, civilingeniør Mikael 
Bræstrup (f. 45, S 63), Dalgas Boule­
vard 159, 2000 Frederiksberg.

6. Lektor Halfdan G. Beck (f. 05, S 23), 
Flomhuset, Frederiksberg, 4180 
Sorø.

6. Lære Torben Gjerløff (f. 25, '40), 
Degnevangen 14 B, 7700 Thisted.

7. Specialtandlæge Steen Rolling (f. 35, 
S 54), H. C. Lumbyes Vej 11, 8000 
Århus C.

11. Direktør, cand. jur. Jørgen Sidenius 
(f. 15, R 31), Vesterbro 18, 2. t. h., 
9000 Ålborg.

12. Civilingeniør Torben Knudsen (f. 
25, S 44), Kaningårdsvej 30, 2830 
Virum.

12. Mogens Korsgaard Pedersen (f. 35, S 
54), 250, Ethel Ave., Mill Valley, 
CA 94941, San Fransisco, USA.

12. Luftkaptajn Kjeld Rønhof (f. 20, R 
36), Gøgevænget 21, 3390 Hunde­
sted.

13. EDB-chef Lars Svane (f. 45, R 63), 
Frenderupgade 9, Nørre Frenderup, 
4780 Stege.

14. Ambassadør, udenrigsråd Ole Løns­
mann Poulsen (f. 45, S 64), Den Kgl. 
Danske Ambassade, Führichgasse 6, 
A-1010 Wien, Østrig.

16. Provst Johannes Ruge (f. 25, S 43), 
Rødvigvej 37, 4673 Rødvig.

17. Prokurist Børge Knap (f. 25, '32), 
Sdr. Fasanvej 40, 2000 Frederiks­
berg.

17. Fru Elisabeth Svenningsen (f. 20, S 
40), Grønningen 5, 6100 Haderslev.

19. Lærer Ruth Pedersen (f. 35, S 54), 
Merianvej 30, 2820 Gentofte.
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20. Civilingeniør Ole Brøcker (f. 25, S 
45), Juelsparken 18, 2. t. v., 9210 
Ålborg SØ.

20. Klinikchef, tandlæge Leif Aabech 
Halse (f. 45, S 64), Ægirsvej 13, 4873 
Væggerløse.

20. Tandlæge Henrik Lund (f. 45, S 64), 
Højeloft Vænge 153, 3500 Værløse. 

20. Overlæge, dr. med. Jørgen Rygård (f. 
20, S 39), Strandvejen 189, 2900 
Hellerup

22. Toldinspektør Torben Ciasen (f. 25, 
'38), Bangsebrovej 77, 4800 Nykø­
bing F.

23. Købmand Ejner Jørgensen (f. 10, 
'26), Herredsvej IB, 2820 Gentofte.

24. Afd. chef Hans Christian Wester- 
bjerg Andersen (f. 35, R 51), Banevej 
20,4180 Sorø.

24. Direktør John Larsen-Jensen (f. 20, 
R 37), Stubbedamsvej 104, 3000 
Helsingør.

25. Hofjægermester August Villads Bech 
(f. 35, R 53), Valbygård, Brorupvej 
4, 4200 Slagelse.

27. Repræsentant Axel Vinterberg (f. 15, 
'29), Ederlandsvej 47, 2730 Herlev.

27. Direktør Erik Windfeld-Lund (f. 25, 
S 43), Vejdammen 51,2840 Holte.

30. Sølvsmed Knud Holst Andersen (f. 
35, S 54), Tinglevvej 13, 2820 Gen­
tofte.

30. Major Niels Henning Sejr (f. 25, '44), 
Vejlegårdsparken 24, 2660 Brøndby 
Strand.

Oplysninger og rettelser meddeles til ci­
vilingeniør Poul Andersen, Jægerhusene 
41,2620 Albertslund, telefon 42 64 50 70.

Soranske dødsfald
INGER STRARUP (S 36)
29. december 1918- 11. feb. 1995 
KNUD AAGE ASTRUPNIELSEN (S 43)
28. maj 1924-januar 1995 
BJARNI DAHL (S 27)
15. december 1907 - januar 1995 
KAJ VALENTINER (S 22)
25. april 1903-D ød  i 1993

Henvendelse vedrørende SORANSK SAMFUND
stiles til
Formanden, advokat Niels-Ulrik Kopp 
Ny Kongensgade 20, 1557 København K. 
Telefon 33 12 66 48

SORANERBLADET, redaktion
Morten Nørgaard 
Kongsdalvej 43, 2720 Vanløse 
Tlf. 38 79 13 37 (bedst 17-19) 
Fax+45 38 71 72 63

SORANERBLADET, administration
Karl Aage Gemal 
Jægervej 41,2791 Dragør 
Tlf. 32 53 20 85 (bedst 18-19)

S o ra n s k  S a m fu n d , k a s s e re r K o n tin g e n t/b id ra g
A rne  K rog S O R -D a ta
E lleh aven  9 S o ra n sk  S a m fund
2 9 5 0  V e dbæ k E llehaven  9
Tlf. 4 2  89  27  13 (1 2 -1 3 ) 2 9 5 0  V e dbæ k
G iro  4 0 0 -1 7 1 0 G iro  3 2 7 -1 3 0 7

Medlemskontingent
er på sidste generalforsamling fastsat til:
1. For dimittend-året og året opefter, kr. 0,-
2. I de 6 år, der følger efter pkt. 1, kr. 100,-
3. Derefter ordinært årskontingent, kr. 150,-
4. Fra det fyldte 67. år dog kun, kr. 100,-

Betaling af kontingent
1. Alle medlemmer får i løbet af årets første kvartal 
tilsendt et girokort fra Samfundet. Beløbet udgør 
kontingent for eet kalenderår. Beløbet skal være 
Samfundet i hænde senest 3 måneder efter mod­
tagelsen af girokortet.
2. Medlemmer, der bor udenfor Danmark, anmodes 
om, ved fremsendelse af beløb I check til Samfun­
det, at anvende en check, trukket på et dansk pen­
geinstitut. Herved kan Samfundet spare et stort 
vekselgebyr.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Adresseændring
1. Medlemmer, der bor i Danmark, skal meddele 
adresseændringen til det lokale postkontor. Sam­
fundet får derved automatisk besked.
2. Medlemmer, der bor eller bosætter sig udenfor 
Danmark, skal meddele adresseændringen direkte 
til kassereren.
Husk altid at anføre medlemsnummer.

Medlemsnummer
Medlemsnr. fremgår af glrokort/medlemskort og af 
adresseringen (kun Danmark) bag på bladet. Det 
er det 4-cifrede tal øverst til højre I adresseringen. 
Det 5-cifrede tal (02079) til venstre er Soraner­
bladets dlstrubutionsnummer i Danmark.

Husk venligst altid, ved alle forhold omkring 
medlemsskab, at give oplysning om medlems­
nummeret. Det letter Samfundets arbejde.

Sorø Bogtrykkeri ApS
Alleen 9, 4180 Sorø
Tlf. 53 63 05 75 - Fax 53 63 51 75
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4100 Ringsted 4200 Slagelse 4300  Holbæk 4400 Kalundborg 4500 Nykøbing Sj.
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VI KØBER
KOSTBARE BØGER OG BOGSAMLINGER

Stiftelsen 
Sorø Akademi

TILBUD GIVES
NORDENS ÆLDSTE ANTIKVARIAT

LYNGE & SØN A/S v/y
SILK EG A D E 1 1 ,1 1 1 3  KØ BEN H A VN  K. 

TLF. 33 15 53 35 Telf. 57 82 01 35

Datidens charme, 
nutidens boligkomfort med...

FROVIN dannebrogsvinduer 
FROVIN palævinduer 
FROVIN koblede vinduer og døre

frovrn
vinduer og dore □ □

□ □

Ellemosevej 5 A 
Ugerløse
DK-4400 Kalundborg 
Tlf. 53 50 41 41 
Telefax 53 50 40 21


